[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ
о передаче прав и обязанностей по Договору теплоснабжения №____ от _________________

г. Тюмень						   		 «_____» _____________ 2017 г.

Акционерное общество «Уральская теплосетевая компания» (АО «УТСК»), именуемое в дальнейшем «Сторона - 1», в лице ________________________________________________________________, действующего на основании __________________________ с одной стороны,
              _________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Сторона – 2», в лице ______________________________________________, действующего на основании _________________________________________, с другой стороны,
             Акционерное общество «Урало–Сибирская Теплоэнергетическая компания» (АО «УСТЭК»), именуемое в дальнейшем «Сторона - 3», в лице _____________________________________________________________________, действующего на основании _____________________________________________, с третьей стороны, далее совместно именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение к Договору теплоснабжения № _____________ от ____________ г. (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1. Предметом настоящего Cоглашения является передача прав и обязанностей Стороны-1 Стороне – 3 по Договору, заключенному между Стороной-1 и Стороной-2, где Сторона-1 является Теплоснабжающей организацией, а Сторона-2 Потребителем тепловой энергии/теплоносителя/горячей воды.
2.  Передача прав и обязанностей по настоящему Cоглашению от Стороны-1 к Стороне-3 производится с согласия Стороны-2 в порядке, предусмотренном разделом 2 настоящего Соглашения.
3. Настоящее Соглашение заключается Сторонами в порядке, предусмотренном Главой 24 Гражданского кодекса РФ.

2. Порядок передачи прав и обязанностей

       2.1. Передача Стороне 3 всех прав и обязанностей Стороны – 1, вытекающих из Договора, осуществляется с даты начала действия тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, горячее водоснабжение, установленных для Стороны - 3, действующей в качестве Единой теплоснабжающей организации (далее – «ЕТО») в зоне деятельности ЕТО 001 (централизованная система теплоснабжения ТЭЦ-1 и ТЭЦ-2) на территории Муниципального образования городской округ город Тюмень согласно схеме теплоснабжения города Тюмени.
2.2. С даты начала действия тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, горячее водоснабжение, установленных для Стороны - 3, действующей в качестве Единой теплоснабжающей организации (далее – «ЕТО») в зоне деятельности ЕТО 001 (централизованная система теплоснабжения ТЭЦ-1 и ТЭЦ-2) на территории Муниципального образования городской округ город Тюмень согласно схеме теплоснабжения города Тюмени, Сторона-1 утрачивает все права и освобождается от всех обязанностей по Договору, за исключением права требовать погашения задолженности, образовавшейся до даты передачи Стороне  -  3 всех прав и обязанностей Стороны – 1, вытекающих из Договора, за потребленную тепловую энергию/теплоноситель  Стороной-2 в соответствии с условиями заключенного Договора.
2.3. В течение 5-ти рабочих дней с момента заключения настоящего Соглашения Сторона-1 обязуется передать Стороне-3 Договор со всеми приложениями, дополнениями, протоколами разногласий, согласования разногласий Сторон и иными документами, в соответствии с которыми Договор считается заключенным, а его условия актуальными на дату передачи документов.
2.4. Документы, указанные в пункте 2.3. настоящего Соглашения, передаются Стороной – 1 Стороне - 3 в оригинальных подлинных экземплярах, удостоверенных печатью Стороны-1 и подписью руководителя или уполномоченного лица.
2.5. Передача прав и обязанностей Стороны-1 Стороне-3 в соответствии с настоящим Соглашением не изменяет условий Договора.

3. Прочие условия

3.1. Стороны согласовали подписание настоящего Соглашения Стороной – 1 и Стороной – 2 путем проставления факсимильного воспроизведения подписи руководителей.
3.2. Настоящее Соглашение является неотъемлемой частью Договора.
3.3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты начала действия тарифов на тепловую энергию и теплоноситель, горячее водоснабжение, установленных для Стороны - 3, действующей в качестве Единой теплоснабжающей организации (далее – «ЕТО») в зоне деятельности ЕТО 001 (централизованная система теплоснабжения ТЭЦ-1 и ТЭЦ-2) на территории Муниципального образования городской округ город Тюмень согласно схеме теплоснабжения города Тюмени
3.4. Настоящее Соглашение составлено в трех подлинных экземплярах по одному для каждой из Сторон.

4. ПОДПИСИ, АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	СТОРОНА – 1

		Акционерное общество «Уральская теплосетевая компания»

	Юридический адрес: 625023, Тюменская оюбласть, город Тюмень, улица Одесская, дом 5

	Фактический адрес: 625023, Тюменская область, город Тюмень, улица Одесская, дом 5
Телефон /факс: 8(3452) 566-988; 565-880
ИНН 7203203418  КПП 720350001
ОГРН 1077203052772

	р/счет 40702810967020000529

	ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ БАНК ПАО «СБЕРБАНК» Г. ТЮМЕНЬ

	к/счет 30101810800000000651

	БИК 047102651

__________ ____________________________________________________/______________/

СТОРОНА – 2

	МП

________________________________________________________
Юридический адрес:

ИНН _____________________ , КПП _____________________
ОГРН   __________________________
Расчетный счет № ____________________________________
____________________________________________________
кор/счет   _____________________
БИК   ________________________

_____________________________________________________ /_______________/
МП

СТОРОНА - 3

Акционерное общество «Урало-Сибирская теплоэнергетическая компания»
Юридический адрес: 625023, Тюменская область, город Тюмень, улица Одесская, дом 5
Фактический адрес: 625023, Тюменская область, город Тюмень, улица Одесская, дом 5
Телефон: 8 (3452) 28-98-00
ИНН 7203420973 КПП 720350001
ОГРН 1177232016510  ОКВЭД 35.30.1

Банковские реквизиты для расчетов:
р/с – 40702810400020001624
Тюменский филиал АО КБ «АГРОПРОМКРЕДИТ»
к/с – 301 018 105 000 000 00 962
БИК - 047106962

___________________________________________________/_______________/
МП